
 
 

Podávání přihlášek pro ocenění Evropská hlavní města začleňování a 
rozmanitosti za rok 2025 je otevřeno 
 
V Bruselu, dne 26. listopadu 2024 
 
Ocenění Evropská hlavní města začleňování a diverzity je zpět se svým 4. ročníkem. Cena, která 
byla založena v roce 2020, oceňuje města, obce a regiony (bez ohledu na velikost), které 
využívají sílu rozmanitosti a podporují inkluzivní komunity prostřednictvím inovativních 
iniciativ, politik a programů. Cena je příležitostí pro místní orgány, aby představily politiky a 
iniciativy, které vytvářejí rozmanitější a inkluzivnější prostor pro všechny.  
 
Evropská komise vyhlásí vítěze ocenění Evropská hlavní města začleňování a diverzity na 
slavnostním ceremoniálu dne 29. dubna 2025. Na této špičkové akci se sejdou starostové, 
státní zástupci, nadšenci pro rozmanitost a začleňování a tvůrci politik. 
 
Cena ukazuje obrovské úsilí měst, obcí a regionů EU, které se zavázaly k budování 
inkluzivních a spravedlivých společností. Tím, že oslavíme ty, kteří prosazují rozmanitost a 
začleňování, nastavujeme standard a inspirujeme ostatní, aby podporovali prostředí, kde 
může prosperovat každý. Letošní ročník, který je osobitě zaměřen na inkluzivní bydlení, 
podtrhuje význam rovného přístupu na trhu s bydlením, které by bylo dostupné všem. 
 
Ocenění se uděluje za zlatou, stříbrnou a bronzovou příčku ve dvou hlavních kategoriích:  

● místní úřady s méně než 50 000 obyvateli  
● místní úřady s více než 50 000 obyvateli  

V roce 2025 bude také uděleno zvláštní ocenění za inkluzivní bydlení.  
 
Do ceny Evropské hlavní město začleňování a rozmanitosti se mohou přihlásit všechny místní 
orgány z EU. Je to příležitost ukázat politiky a iniciativy, které budují spravedlivější a 
inkluzivnější společnosti tím, že bojují proti  diskriminaci na základě pohlaví, rasového nebo 
etnického původu, náboženství nebo víry, zdravotního postižení, věku nebo LGBTIQ identity.  
 
Přihlášky lze podávat prostřednictvím webových stránek vyhrazených pro cenu do 7. února 
2025.  
 
Vybraní kandidáti budou představeni na oficiálních webových stránkách a vítězové budou 
vyhlášeni během slavnostního předávání cen dne 29. dubna 2025 v Bruselu. K účasti na 
slavnostním ceremoniálu, který bude organizován společně se zahájením Evropského měsíce 
rozmanitosti, jsou srdečně zváni i zástupci médií.  
 
Předchozí ročníky ceny 
 
Seznamte se se sedmi držiteli ocenění za rok 2024, kterých si vážíme za jejich přínos k 
rovnoprávnější a inkluzivnější Evropě. 
 
 

https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/index_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/index_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/index_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/european-capitals-inclusion-and-diversity-award_en


Kontakt na tiskové oddělení 

V případě, že jste zástupce médií a máte dotaz, nebo pokud se chcete přidat do našeho 
seznamu médií sledujících cenu Evropská hlavní města začleňování a rozmanitosti či 
Evropský měsíc rozmanitosti, kontaktujte:  

eudiversity_press@vo-europe.eu  
Odkaz na odběr zpravodaje #DiversityCapitals 
 
Další informace  

Více informací o ceně Evropská hlavní města začleňování a rozmanitosti a o Evropském 
měsíci rozmanitosti najdete na našich webových stránkách. Můžete nás také sledovat na 
sociálních médiích.  

#DiversityCapitals #UnionOfEquality 
 
X  
Facebook   
LinkedIn 
YouTube 
   

mailto:eudiversity_press@vo-europe.eu
https://ec.europa.eu/newsroom/just/user-subscriptions/6115/create
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/index_en
https://x.com/EU_Justice
https://www.facebook.com/EUJustice
https://www.linkedin.com/showcase/eurights/
https://www.youtube.com/user/EUJustice

